

## صادرات مرغ آغاز شد

معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به دبیر انجمن ملی تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت مرغ ایران رفع ممنوعیت صادرات این محصول پروتئینی را اعلام کرد. معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به دبیر انجمن ملی تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت مرغ ایران رفع ممنوعیت صادرات این محصول پروتئینی را اعلام کرد.

محمد ابراهیم حسن نژاد در این نامه عنوان کرده است، نظر به هماهنگی و تدابیر اتخاذ شده و با هدف حمایت از پرورش دهندگان مرغ گوشتی به اطلاع می‌رساند، صادرات ۱۵۰۰ تن گوشت مرغ منجمد به موازات تأمین ذخایر راهبردی کالای موصوف توسط آن شرکت تا ۲۰ اسفند ماه ۱۴۰۳ امکان پذیر است.

## اعلام قیمت تنظیم بازاری کالاها ی اساسی

با توجه به نزدیک بودن به ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز نرخ تنظیم بازاری کالای اساسی اعلام شد و برخی کالاها که در محدودیت بودند همچون روغن نیز در اختیار صنایع قرار گرفت.

نرخ تنظیم بازاری برنج وارداتی اعلام و عرضه آن آغاز شد و همچنین هزار تن برنج احتکاری کشف شده نیز به شبکه توزیع برگشت. قیمت خرما ی تنظیم بازار هم مشخص شد و عرضه آن فردا آغاز می‌شود. به گفته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی کمیودی برای تأمین بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد. نکته مهم این است که برنج تنظیم بازاری هندی با قیمت ۵۰ هزار تومان در تمام شبکه‌هایی که وجود دارد، بدون محدودیت عرضه خواهد شد. محصولی که عرضه آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار آغاز شده و به اندازه کافی و با نرخ تنظیم بازاری عرضه می‌شود. همچنین اخیرا میزان قابل توجهی برنج وارداتی احتکاری از یکی از انبارهای برنج تهران کشف شده است.

به گفته علی محمدی مقدم - مدیر بازرسی و نظارت بر کالاها ی اساسی جهاد کشاورزی استان تهران - حدود هزار تن برنج احتکار شده ضبط و کشف شد و در شبکه‌هایی که تعیین خواهد شد در فروشگاه زنجیری و... عرضه خواهد شد. با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان قیمت خرما ی مضافتی تنظیم بازاری هم به ازای هر کیلوگرم ۱۲۴ هزار تومان تعیین شده است. با تعیین قیمت مصوب خرما بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی این محصول، در میادین میوه و تره بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود.

محمدرضا طلائی - مدیرعامل سازمان تعاون روستایی استان تهران - نیز در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما اظهار کرد: میزان خرما بیش از نیاز کشور است و با وجود اینکه در پایان سال مصرف آن افزایشی است، هیچ مشکلی در تأمین نداریم. همچنین برای تأمین نیاز بازار در روزهای منتهی به ماه مبارک رمضان و عید نوروز ۱۲ هزار تن شکر با نرخ ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای وارد چرخه عرضه شد و هیچ کمیودی نیست و به حد کافی تأمین شده است و به دلیل اینکه مصرف شیرینی جات در این ایام رو به افزایش است، ۵۰ هزار تن روغن خام هم برای افزایش تولید روغن مایع در اختیار کارخانجات قرار گرفته است.

حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق اصناف تهران - نیز با تاکید بر اینکه نظارت در این ایام تشدید می‌شود، اظهار کرد: سامانه ۱۳۴ برای نظارت و بازرسی است و البته که شیوه‌های اطلاع‌رسانی متفاوتی نیز وجود دارد که مردم می‌توانند هم به صورت حضوری و هم به صورت مکتوب و تلفنی گزارشات خود را به ما ارائه دهند. در عرض یک هفته تمام پرونده‌ها رسیدگی می‌شود.

## تعیین حقوق کارمندان با کارگران متفاوت است

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه حقوق کارمندان دولت با حقوق کارگران فرق دارد و دو مرجع متفاوت در مورد افزایش حقوق گیری می‌کنند، گفت: اگر افزایش دستمزد سال ۱۴۰۴ روی پایه حقوق کارگران لحاظ شود، بهتر است.

ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیشنهاد افزایش پایه حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴ گفت: اگر افزایش روی پایه حقوق کارگران لحاظ شود، بهتر است زیرا در برخی از کارگاه‌های کوچک، حداقل دستمزد به سختی داده می‌شود، چه برسد به اینکه مزایای جانبی مزد و بن خواربار و حق مسکن پرداخت شود لذا اگر درصد افزایش روی حداقل مزد اعمال شود هم برای جامعه کارگری هم بازنشتگان بهتر است. وی ادامه داد: اما در بحث افزایش پایه مزد باید دقت کرد تمام آیتیم‌ها از مسکن و اجاره بها تا بن خواربار و سایر هزینه‌های جانبی جداگانه محاسبه و درصد هر کدام مشخص شود، سپس روی پایه مزد افزایش داده شود.

این فعال حوزه کار تصریح کرد: نمایندگان کارگری باید واقعیت‌های روز زندگی کارگران، هزینه‌ای که بابت اجاره بها می‌پردازند و اقلام خوراکی که مصرف می‌کنند را در نظر گرفته و درصدی که می‌خواهند افزایش دهند، روی پایه مزد به شکل واقعی اضافه کنند در غیر این صورت اینکه یک درصدی به حقوق کارگران اضافه کنیم، کمکی به معیشت آنها نمی‌کند. به گفته چمنی طبق ماده ۴۱ قانون کار و تبصره ۲ آن، دستمزد باید به گونه‌ای تعیین شود که کارگر بتواند با آن خود و خانواده تحت تکفلش را اداره کند. وی اعلام هرگونه درصد افزایش برای دستمزد کارگران را مورد انتقاد قرار داد و افزود: اگر کسی به فکر جامعه کارگری است، باید تلاش کند که قانون و ماده ۴۱ اجرا شود. هزینه‌های سبب معیشت مشخص است و بنابراین باید اساس اعلام اخیر مرکز آمار بالای ۳۵ درصد است؛ بنابراین باید قانون را اجرا کنیم و اجازه سوء استفاده از قانون داده نشود. این فعال حوزه کار در پایان درباره افزایش دستمزد کارگران بر اساس میزان افزایش حقوق کارکنان گفت: دولت می‌تواند هر درصدی را برای حقوق کارمندان خود در نظر بگیرد ولی درصد افزایش دستمزد کارگران با توجه به هزینه‌های زندگی نمی‌تواند اندک باشد. حقوقی که برای کارمندان دولت تعیین می‌شود با حقوق کارگران متفاوت است و هیات وزیران درصد افزایش حقوق کارکنان دولت را تعیین می‌کند ولی در مورد کارگران، شورای عالی کار تصمیم می‌گیرد و دستمزد با نظر و توافق شرکای اجتماعی تصویب می‌شود.

گزارش «آرمان ملی» درباره وضعیت بورس در روزهای اخیر

## بازگشت خوش بینی به بازار سرمایه

آغازرالی صعودی بورس و تأثیر آن بر بازار



دیر شد. حتی نمادی مانند خودرو که همیشه عرضه کننده سهام دارد، دیروز حتی به اندازه حجم مینا معامله نشد. دیروز بازار سهام به شدت تحت تأثیر خبر افزایش سرمایه ایران خودرو قرار گرفت. در ابتدا، روند بازار چندان مثبت نبود، اما با اعلام این خبر، سرمایه‌گذاران توجه بیشتری به سهام شرکت‌های خودروسازی، به ویژه ایران خودرو، نشان دادند. چنین اخباری می‌تواند عاملی برای تغییر روند بازار باشد، زیرا تغییرات در ساختار مالی شرکت‌های بزرگ تأثیر زیادی بر وضعیت بازار سهام دارد. افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران، رشد سهام خودروسازی‌ها و تغییر روند بازار را می‌توان از جمله تأثیرات مثبت افزایش سرمایه ایران خودرو در نظر گرفت.

## تأثیر بورس کالا بر شاخص

او اضافه کرد: بسیاری پیش بینی می‌کردند با گذر از فصل خاموشی‌ها (قطعی گاز و برق) و شروع به فعال واحدهای تولیدی با ظرفیت کامل، تقاضا برای کالاها در بورس کالا افزایش پیدا می‌کند و نرخ فولاد، فلزات رنگی و محصولات پتروشیمی و پالایشی در بورس کالا در حال افزایش است و رقابت برای خرید آنها افزایش پیدا کرده است. علاوه بر شروع فصل فعالیت، افزایش نرخ دلار در بازار آزاد نیز روی رقابت‌ها تأثیر مثبت داشته. با شرایط جدید در زنجیره پتروشیمی سودها در زمستان و بهار بود. کاظم زاده تصریح کرد: از طرف دیگر تب خرید طلا کمی فروکش کرده است. اما قیمت دلار و طلا از سقف جدید فاصله معنادار نگرفته است. در واقع می‌توان گفت کماکان طلا و دلار خریدار خاص خودش را دارد، خریداری که ترجیح می‌دهد برای پوشش چشم‌انداز تاریکی که از سال دیگر دارد. کماکان به خرید ادامه دهد، اما با این وجود خریدار عجول رو به بالاینز فعلا در بازار نیست. به عبارت دیگر و خیلی ساده هیجان خرید مثبت کاهش پیدا کرده است. بنابراین با در نظر گرفتن معاملات شروع هفته به طور کلی می‌توان وضعیت تقاضا را اینگونه ارزیابی کرد که رالی خودرو منجر به رشد بورس شد، چرا که صنعت خودروسازی به عنوان یکی از صنایع بزرگ و استراتژیک، همواره توجه زیادی از سوی سرمایه‌گذاران و تحلیل‌گران بازار جلب می‌کند. هرگونه تصمیم مهم، مانند افزایش سرمایه، می‌تواند سیگنال‌هایی برای سایر صنایع و شرکت‌ها ارسال کند و روند کلی بازار را تحت تأثیر قرار دهد. افزایش سرمایه می‌تواند به عنوان نشانه‌ای مثبت از سوی شرکت‌ها به بازار تلقی شود که در حال گسترش و بهبود وضعیت خود هستند که این امر باعث خوش بینی در بازار و حتی تأثیر بر سهام سایر شرکت‌ها در صنعت خودروسازی و صنایع مشابه می‌شود.

## رالی صعودی بورس

بر اساس این گزارش؛ حسن کاظم‌زاده کارشناس بورس درباره وضعیت معاملات بورس گفت: بعد از چند روز عذاب‌آور برای سهام‌دان، دیروز عملا بخش عمده‌ای از تقاضای خرید سهام، نتوانست سهم بخرد و ظاهرا خیلی زود

تولیدی و تسهیل دسترسی آن‌ها به منابع مالی از طریق بازار سرمایه، به رشد اقتصادی کمک کرده و سرمایه‌گذاران را به سمت سهام شرکت‌های بنیادی و تولید محور سوق داده است.

## خوش بینی به پویایی بورس

این گزارش حاکی است؛ بررسی درصد نمادهای مثبت و منفی در این روز نیز نکات جالبی را نشان می‌دهد. ۷۹ درصد نمادهای بازار در محدوده مثبت بسته شده‌اند که نشان از جو عمومی خوش‌بینانه در بازار دارد. این مسئله می‌تواند ناشی از عوامل متعددی همچون بهبود انتظارات اقتصادی، افزایش سودآوری شرکت‌ها و اجرای سیاست‌های حمایتی دولت باشد. در مقابل، تنها ۲۱ درصد نمادها در محدوده منفی قرار گرفته‌اند که بیانگر کاهش فشار فروش و افزایش تمایل به نگهداری سهام در میان سرمایه‌گذاران است. از سوی دیگر یکی دیگر از نکاتی که در بازار بورس در روزهای اخیر جلب توجه می‌کند، رشد شاخص‌های اصلی بازار است. شاخص کل بورس با افزایش ۵۶۸۶ واحدی و ۲ میلیون و ۳۹۷ هزار واحد رسیده است که نشان از روند مثبت کلی در بازار دارد. همچنین، شاخص هم‌وزن که وزن برابری به تمام شرکت‌ها می‌دهد، با رشد ۱۲۴۹ واحدی به ۸۴۴ هزار و ۷۷ واحد رسیده است. این رشد نشان می‌دهد که نه تنها وضعیت شرکت‌های بزرگ، بلکه شرکت‌های کوچک‌تر نیز از این روند صعودی بهره‌مند شده‌اند که خود گواهی بر پویایی بیشتر بازار در این دوره است.

## پرهیز از رفتار هیجانی

به طور کلی، روند معاملات این روز نشان می‌دهد که بازار سرمایه در مسیری مثبت قرار گرفته و تلاش‌های دولت چهارم هم برای بهبود وضعیت بورس نتایج مثبتی به همراه داشته است. با این حال، حفظ این روند صعودی نیازمند استمرار سیاست‌های حمایتی، افزایش شفافیت و کاهش دخالت‌های غیرضروری در روند معاملات است. در صورتی که دولت بتواند با اجرای سیاست‌های درست، سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری بلندمدت تشویق کند و از بروز رفتارهای هیجانی جلوگیری نماید، بازار سرمایه می‌تواند نقش مؤثرتری در تأمین مالی تولید و رشد اقتصادی کشور ایفا کند.

## رالی صعودی بورس

بر اساس این گزارش؛ حسن کاظم‌زاده کارشناس بورس درباره وضعیت معاملات بورس گفت: بعد از چند روز عذاب‌آور برای سهام‌دان، دیروز عملا بخش عمده‌ای از تقاضای خرید سهام، نتوانست سهم بخرد و ظاهرا خیلی زود

وزیر راه و شهرسازی:

## هندی هادر بندر چابهار می‌ماند



شامل کشورهای شرق اروپا، قفقاز و آسیای میانه است. این کریدور ۱۴ عضو دارد و امروزه میزبان نمایندگان ۱۲ کشور عضو بودیم. وی ادامه داد: از روز گذشته جلسات بررسی و کارشناسی آغاز شده و امروز هم نشست اول برگزار شد. تهران برای اولین بار میزبان ترانسپیکا و همچنین از امروز برای یک ساله آینده رئیس ترانسپیکا خواهد بود. مهم‌ترین موضوعات این جلسه که به واسطه اظهار نظرات نمایندگان ترانسپیکاییان شد، یکپارچه سازی زیرساختی کریدور ترانسپیکا و یکپارچه سازی فرایندهای حمل و نقل و البته دیجیتالی کردن این فرایندها است. وزیر راه و شهرسازی تهران و توافقات انجام شده تاکید کرد: امروز در تهران میزبان کشورهای عضو ترانسپیکا هستیم و کشورهای عضو کریدور ترانسپیکا

شمال کشورهای شرق اروپا، قفقاز و آسیای میانه است. این کریدور ۱۴ عضو دارد و امروزه میزبان نمایندگان ۱۲ کشور عضو بودیم. وی ادامه داد: از روز گذشته جلسات بررسی و کارشناسی آغاز شده و امروز هم نشست اول برگزار شد. تهران برای اولین بار میزبان ترانسپیکا و همچنین از امروز برای یک ساله آینده رئیس ترانسپیکا خواهد بود. مهم‌ترین موضوعات این جلسه که به واسطه اظهار نظرات نمایندگان ترانسپیکاییان شد، یکپارچه سازی زیرساختی کریدور ترانسپیکا و یکپارچه سازی فرایندهای حمل و نقل و البته دیجیتالی کردن این فرایندها است. وزیر راه و شهرسازی افزود: این اقدامات باعث افزایش ترانزیت بین

کشور از مهم‌ترین برنامه‌ها است که به واسطه این اقدامات ارتباطات بین کشورهای عضو ترانسپیکا پررنگ‌تر خواهد شد. موضوع دیگر تسهیل فرایندهای حمل و نقل و دیجیتالی کردن این فرایندها است. به جهت محوریت کشورمان قطعا نتیجه این اقدامات در ترانزیت پررنگ خواهد بود.

وی با اشاره به تکمیل کریدور شمال جنوب اظهار داشت: کشورهای عضو ترانسپیکا دروازه ارتباطات اروپا به آسیا و آسیا به اروپا هستند و هر آنچه که در حوزه ترانزیت و جابه‌جایی کالا و مسافر باید رقم بخورد در همین کشورها رخ می‌دهد و کشور ما هم تکمیل کریدور شمال - جنوب و غرب به شرق قطعا در این روابط ترانزیتی تأثیرگذار خواهد بود و یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در کشور در دستور کار مقرر دارد، ترانزیت ارزان و روان در کریدورهای کشورمان است. به دلیل موقعیت ژئوپولیتیک که در دنیا داریم انتخاب بسیاری از کشورها برای انتقال کالا و مسافر هستیم و تکمیل این کریدورها نقش چشمگیری خواهد داشت. وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره آخرین وضعیت کریدور شمال جنوب گفت: این پروژه بخشی از کریدور شمال جنوب بوده که در حال اقدامات اجرایی آن هستیم.

## دریچه

## دو درجه دما را کاهش دهید



با کاهش تنها دو درجه‌ای دمای وسایل گرمایشی، می‌توان روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف گاز صرفه جویی و نیاز کامل نیروگاه‌ها به سوخت پاک را تأمین کرد، بدون اینکه از سوخت مایع آلاینده استفاده شود.

به گزارش ایسنا، در روزهای سرد زمستانی، تأمین پایدار گاز یکی از چالش‌های اساسی کشور محسوب می‌شود. افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، موجب کاهش سهم نیروگاه‌ها از این سوخت پاک شده و آن‌ها را مجبور به استفاده از سوخت مایع می‌کند که هم هزینه بالایی دارد و هم به آلودگی هوادامن می‌زند. در این میان، راهکارهای ساده‌ای برای کاهش مصرف گاز وجود دارد که می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر وضعیت تأمین انرژی در کشور داشته باشد. یکی از این راهکارها، پوشش «دو درجه کمتر» است که می‌تواند از هدررفت میلیون‌ها مترمکعب گاز جلوگیری کند.

مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری به ۶۵۰ میلیون مترمکعب رسیده است، در حالی که نیروگاه‌های کشور تنها ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز دریافت می‌کنند و مجبورند بخش زیادی از سوخت خود را از منابع آلاینده تأمین کنند. اما طبق بررسی‌ها، اگر مردم تنها ۱۰ درصد صرفه جویی کنند، یعنی با کاهش دو درجه‌ای دمای خانه و محل کار، این میزان صرفه جویی معادل ۶۵ میلیون مترمکعب خواهد بود. این مقدار نه تنها نیاز روزانه نیروگاه‌ها را به گاز تأمین می‌کند، بلکه وابستگی آن‌ها به سوخت مایع را نیز کاهش داده و از آلودگی هوای می‌کاهد. اجرای پوشش «دو درجه کمتر» می‌تواند از هدررفت حدود ۵۰ میلیون مترمکعب گاز جلوگیری کند. این

میزان گاز، معادل سوخت مورد نیاز چندین نیروگاه برای تولید برق پایدار در کشور است. در فصل سرما، افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری، فشار زیادی بر شبکه تأمین انرژی وارد می‌کند و باعث کاهش گازرسانی به بخش‌های حیاتی مانند نیروگاه‌ها و صنایع می‌شود. این در حالی است که با یک اقدام ساده مانند کاهش دمای وسایل گرمایشی، می‌توان از این بحران جلوگیری کرد. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، دمای هوا در این روزها کاهش یافته است این شرایط می‌تواند موجب افزایش بیشتر مصرف گاز و در نتیجه، مشکلاتی در تأمین سوخت نیروگاه‌ها شود. اما اگر مردم تنها با کاهش دو درجه‌ای دمای منازل و محل کار خود همراهی کنند، می‌توان از این چالش عبور کرد. متخصصان انرژی تأکید دارند که این تغییر کوچک در رفتار مصرفی، تأثیر بزرگی در پایداری تأمین گاز و کاهش هزینه‌های زیست محیطی خواهد داشت. از این رو، همراهی شهروندان در اجرای پوشش «دو درجه کمتر» می‌تواند نقش مهمی در عبور از بحران انرژی در فصل سرما داشته باشد.

## بازار سرمایه

## رشد شاخص کل بورس



شاخص بازار سرمایه که طی سه روز گذشته رشد قابل توجهی داشت، دیروز و در آخرین روز کاری هفته تنها ۳۰۲۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۴۳ هزار واحد رسید. در هشتمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۰۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۴۳ هزار و ۹۷۹ واحد رسید. این در حالی است که طی سه روز قبل از آن این بازار به ترتیب ۵۶، ۲۱ و ۴۸ هزار واحد رشد کرده بود. روز چهارشنبه شاخص هم‌وزن ما ۳۹۲۲ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۷ هزار و ۶۹۲ واحد ایستاد. در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۹۱ عدد و سهام منفی ۳۲۲ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۰ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۱۱۰ درصد افزایش داشت. دیروز حدود ۵۵۷ هزار فقره معامله به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی و بیمت بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند، اما فارس اثر منفی ایجاد کرد. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به مستشم، وبملت و سیسکو اشاره کرد. روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۲۳۵ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۱۴۲ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۸۰۰ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بود. ازبامارون بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. اما نیشکر اثر مثبت ایجاد کرد. خیمن، الکتروماد و نوابک نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.